

Spørsmål 78 (2023) fra Linda Kristin Jakobsen (V): Spørsmål til sak 31/23 i hovedutvalg for oppvekst og utdanning: Tilstandsrapport for kommunale grunnskoler i Drammen kommune, 2022

Til: Rådmannen
Fra: Linda Kristin Jakobsen (V)

Dato: 05.06.2023
Saksnr: 23/00858-79
Deres ref:

Hvor mange vedtakstimer (spesped, sno) ble utsatt eller ikke gjennomført etter oppsatt individuell plan for elev, grunnet sykdom hos pedagog eller noe annet? Hvor lenge ble disse timene utsatt før de ble gjennomført? Svar med gjennomsnitt samt korteste og lengste intervall. Ble alt tatt igjen ved slutten av skoleåret eller er det noen timer som ikke ble gitt i det hele tatt? Er det grunn til å tro at dette bildet har endret seg når skoleåret 22/23 er slutt?

Svar

Dette skoleåret har totalt 857 elever i grunnskolen hatt enkeltvedtak om spesialundervisning og 727 elever som har hatt vedtak om særskilt norskopplæring. Elever med vedtak får tildelt antall timer som årstimer per skoleår. Den enkelte skole legger planer for organisering og gjennomføring av undervisning for den enkelte elev, og bortfall av undervisning/avvik håndteres også på skolenivå.

Bortfall av undervisning kan ha ulike årsaker, som for eksempel at læreren ikke er på arbeid/syk, læreren som skulle ha hatt spesialundervisning måtte omdisponeres til vikar, eleven er syk eller eleven er på leirskole, aktivitetsdager eller på andre avtaler når timen skulle vært gjennomført.

Drammen kommune har per i dag ikke et overordnet system på skoleeiernivå med oversikt over bortfall av spesialundervisning eller timer til særskilt norskopplæring, og derfor heller ikke mulighet til å gi svar på hvor mange timer som har blitt utsatt eller hvor lang tid det har tatt før timer er blitt tatt igjen dette skoleåret. Den enkelte skole kan likevel ha gode systemer for å følge opp dette internt på skolen. Den enkelte skole utarbeider i tillegg årsrapporter for alle elever som har vedtakstimer som sendes til foresatte, der spesialundervisningen eller undervisningen i særskilt norskopplæring blir evaluert. Årsrapporten inneholder blant annet evaluering av elevens måloppnåelse som ble satt for undervisningen for skoleåret.

Rådmannen igangsatte i januar et arbeid med å se på hvilke systemer kommunen kan iverksette for å få oversikt over bortfall av enkeltvedtakstimer. Arbeidet vurderer ulike digitale løsninger for å melde avvik i EQS eller gjennom andre systemer, hva som defineres som bortfall av undervisning og hvordan skolene organiserer for å ta igjen bortfall av timer. I dette arbeidet har Drammen kommune tatt kontakt med Bergen kommune som har satt dette i et system på skoleeiernivå. Virksomhetsledere i skole og barnehage og hovedtillitsvalgte og hovedverneombud i kommunen deltar i dette arbeidet.

Oppvekst og utdanning, Helse, sosial og omsorg

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no